
 
 

USNESENÍ 

z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje, 

 

konaného dne 17.06.2019 

 

      

USNESENÍ ZK/21/1609/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    zprávu o činnosti Rady Královéhradeckého kraje za období od 30.04.2019 do 10.06.2019 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1610/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  v  o  l  í   

    do funkce přísedících Krajského soudu v Hradci Králové: 

Dušana Pospíchala 

Blanku Soudkovou 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zaslat Krajskému soudu v Hradci Králové vyrozumění o volbě přísedících 

  termín: 21.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1611/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel a žádost o poskytnutí finančního daru dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

 1. o poskytnutí dotací na individuální účel žadatelům dle důvodové zprávy v celkové výši 

55.000 Kč z rozpočtu kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2019) 

 2. o neposkytnutí finančního daru žadateli dle důvodové zprávy 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrhy smluv o poskytnutí dotace (příloha č. 2 důvodové zprávy) k uzavření s příjemci dotací 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

2 2 

IV.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1612/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. závěrečný účet a rozbor hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2018 

 2. celoroční hospodaření Královéhradeckého kraje za rok 2018, a to bez výhrad 

 3. účetní závěrku Královéhradeckého kraje za rok 2018 sestavenou k rozvahovému dni 

31.12.2018 

 4. rozdělení disponibilních zdrojů Královéhradeckého kraje po finančním vypořádání za rok 

2018 dle tabulky č. 21 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout úpravy vyplývající z finančního vypořádání vlastních prostředků kraje za rok 2018 

dle tabulky č. 20 a rozdělení disponibilních zdrojů po finančním vypořádání za rok 2018 dle 

tabulky č. 21 do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

  termín: 17.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1613/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

     2. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 včetně příloh usnesení č. 1 - 4 

II.  ž á d á    

 Asociaci krajů ČR, aby vyzvala Vládu ČR k dofinancování sociálních služeb o chybějící 

1 mld. Kč. Z peněz EU nelze totiž financovat pobytové služby pro seniory a zdravotně 

postižené. 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1614/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh dalšího postupu v zajištění regionální železniční dopravy na tratích v Královéhradeckém 

kraji od 12.12.2021 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    další postup v zajištění regionální železniční dopravy na tratích v Královéhradeckém kraji od 

12.12.2021 dle důvodové zprávy 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

3 3 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martinu Červíčkovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

zveřejnit v Úředním věstníku Evropské unie stanovené informace o svém záměru uzavřít 

smlouvu o veřejných službách 

  termín: 31.07.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1615/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh nového znění společenské smlouvy společnosti OREDO s.r.o. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    nové znění společenské smlouvy OREDO s.r.o. 

III.  u  k  l  á  d  á   

    zástupci Královéhradeckého kraje na valné hromadě společnosti OREDO s.r.o.  

s datem konání 20.6.2019 hlasovat: V bodu 4) programu valné hromady konané dne 20.6.2019 

pro schválení nového znění společenské smlouvy společnosti OREDO s.r.o. 

  termín: 20.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1616/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    záměr "Optimalizace struktury řízení zdravotnických akciových společností Královéhradeckého 

kraje" dle přílohy č. 1 

II.  b  e  r  e    n  a    v  ě  d  o  m  í 

    materiál záměru "Optimalizace struktury řízení zdravotnických akciových společností 

Královéhradeckého kraje" dle přílohy č. 1 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Aleši Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje 

 1. projednat předkládaný materiál v zúčastněných subjektech 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. předložit projednaný a případně dopracovaný materiál Zastupitelstvu Královéhradeckého 

kraje 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 3. pravidelně informovat Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na jeho řádných zasedáních 

o uskutečněných krocích 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 4. informovat statutární orgány zúčastněných společností o přijatém usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

4 4 

 

USNESENÍ ZK/21/1617/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    návrh na úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2019 u 

společností Oblastní nemocnice Náchod a.s., Oblastní nemocnice Jičín a.s., Oblastní nemocnice 

Trutnov a.s. a Městské nemocnice, a.s. dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    úpravu vyrovnávacích plateb za plnění závazku veřejné služby na rok 2019 následovně: 

a) Oblastní nemocnice Náchod a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 22.381.594 Kč, 

b) Oblastní nemocnice Jičín a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 19.108.090,13 Kč, 

c) Oblastní nemocnice Trutnov a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 12.361.789 Kč, 

d) Městská nemocnice, a.s. - navýšení vyrovnávací platby o 2.631.279 Kč. 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

promítnout přijaté usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

   termín: 17.06.2019  
  

 

 2. Ing. Alešovi Cabicarovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje  

a) zajistit realizaci usnesení, 

b) informovat statutární ředitele zdravotnických akciových společností o přijatém usnesení 

   termín: 15.07.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1618/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost společnosti Oblastní nemocnice Náchod a.s. o uzavření ručení mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Komerční banka a.s. dle přílohy č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    převzetí ručení a uzavření smlouvy o ručení mezi Královéhradeckým krajem a společností 

Komerční banka a.s. dle přílohy č. 2 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu o ručení mezí Královéhradeckým krajem a společností Komerční banka a.s. 

dle přílohy č. 2 

  termín: 31.07.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1619/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

5 5 

    žádost předsedy představenstva Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. o 

převzetí ručení Královéhradeckým krajem ke smlouvě o kontokorentním úvěru Zdravotnického 

holdingu Královéhradeckého kraje a.s. 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    převzetí ručení Královéhradeckým krajem a uzavření dohody o ručení mezi Královéhradeckým 

krajem a společností Československá obchodní banka, a.s., týkající se smlouvy o 

kontokorentním úvěru Zdravotnického holdingu Královéhradeckého kraje a.s. do výše 30,0 mil. 

Kč dle přílohy č. 3 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat dohodu o ručení mezi Královéhradeckým krajem a společností Československá 

obchodní banka, a.s., týkající se smlouvy o kontokorentním úvěru Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a.s. do výše 30,0 mil. Kč dle přílohy č. 3 

  termín: 31.07.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1620/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    výsledky Dotačního programu pro podporu činností, které navazují, kooperují nebo rozšiřují 

sociální služby, a pro podporu prorodinných aktivit v Královéhradeckém kraji pro rok 2019 dle 

Přílohy č. 1. Na dotace budou použity finanční prostředky z dotací na sociální služby z kapitoly 

28 rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královehradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1621/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  

  a) aktualizaci Střednědobého plánu sociálních služeb Královéhradeckého kraje 2018 – 

2020 včetně přílohy č. 1 Síť veřejně podporovaných sociálních služeb 2018 - 2020 ve 

znění Přílohy č. 1 a č. 2 materiálu a přílohy č. 2 Přehled služeb s celostátní působností 

zajišťujících potřeby obyvatel Královéhradeckého kraje ve znění Přílohy č. 3 materiálu 

  b) uzavření dohody formou Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraj ve znění schváleném usnesením ZK/14/1004/2018 

  c) uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

6 6 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením ZK/10/745/2018 se 

službami, které mění rozsah poskytování služeb v síti veřejně podporovaných 

sociálních služeb dle Přílohy č. 7 a se službami dle Přílohy č. 6 materiálu, kterým bude 

prodloužena platnost pověření  do 31. 12. 2020 

  d) uzavření dodatků Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních 

služeb v Královéhradeckém kraji ve znění schváleném usnesením ZK/20/1548/2019 se 

službami uvedenými v příloze č. 6 materiálu, které budou zařazeny do projektů Služby 

sociální prevence v Královéhradeckém kraji V. 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Pověření a dodatky Pověření Královéhradeckého kraje k zajištění dostupnosti 

poskytování sociální služby zařazením do Sítě veřejně podporovaných sociálních služeb 

v Královéhradeckém kraji 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. Ing. Vladimiru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1622/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    plán investic do krajské infrastruktury sociálních služeb dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Plán investic do infrastruktury v krajské Síti veřejně podporovaných sociálních služeb dle 

Přílohy č. 1 důvodové zprávy a zahájení přípravy jejich realizace dle harmonogramu 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 

   termín: 31.12.2024  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 

   termín: 31.12.2024  
  

 

 3. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 

   termín: 31.12.2024  
  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

7 7 

 

USNESENÍ ZK/21/1623/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    harmonogram realizace investic do krajské infrastruktury sociálních služeb dle Přílohy č. 1 

důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Příslib financování realizace investic do krajské infrastruktury sociálních služeb v letech 2020 -

2022 dle Přílohy č. 1 důvodové zprávy a zahájení přípravy jejich realizace dle harmonogramu 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfovi Coganovi, Ph.D., členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat financování realizace investic v letech 2020 – 2022 dle Přílohy č. 1 důvodové 

zprávy do rozpočtového výhledu následujících let 

   termín: 09.09.2019  
  

 

 2. Ing. Vladimíru Dernerovi, náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 

   termín: 31.12.2022  
  

 

 3. Mgr. Václavu Řehořovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

realizovat přijaté usnesení 

   termín: 31.12.2022  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1624/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    dodatek č. 2 zřizovací listiny příspěvkové organizace Střední škola průmyslová, textilní a 

polygrafická dle přílohy tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit veškeré právní úkony spojené se změnou zřizovací listiny dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 30.08.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1625/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    informaci o Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže České republiky 2020 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    účast výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2020 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

8 8 

    odbor školství Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, ve spolupráci s ostatními odbory 

Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, zajištěním všech kroků souvisejících s přípravou a 

organizací účasti výpravy Královéhradeckého kraje na Hrách IX. zimní olympiády dětí a 

mládeže České republiky 2020 

  termín: 29.02.2020  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit přihlášení Královéhradeckého kraje na Hry IX. zimní olympiády dětí a mládeže České 

republiky 2020 

  termín: 15.07.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1626/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. informace o žádostech dle příloh důvodové zprávy č. 1 a č. 2 a návrh na poskytnutí 

neinvestičních dotací na veřejně prospěšné projekty v krajském dotačním programu č. 

19SMR20 - Naplňování Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji v roce 2019 

(2. kolo) 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z finančních prostředků v kapitole 9. 

rozpočtu Královéhradeckého kraje dle příloh důvodové zprávy č. 3 - č. 5 s žadateli o dotaci 

dle přílohy usnesení č. 1 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotací na veřejně prospěšné projekty v krajském dotačním 

programu č. 19SMR20 - Naplňování Koncepce podpory mládeže v Královéhradeckém kraji 

v roce 2019 (2. kolo) v celkovém objemu 1.040.000,- Kč z finančních prostředků v kapitole 

9. rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy usnesení č. 1 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle 

příloh důvodové zprávy č. 3 - č. 5 s žadateli o dotaci dle přílohy usnesení č. 1 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat smlouvy dle bodu II. tohoto usnesení 

  termín: 15.08.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1627/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

     návrh Koncepce školské primární prevence rizikového chování dětí a mládeže 

Královéhradeckého kraje na období 2019-2024 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

     návrh Koncepce školské primární prevence rizikového chování dětí a mládeže 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

9 9 

Královéhradeckého kraje na období 2019-2024 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1628/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    Informaci o stavu administrace projektu předloženého do Integrovaného regionálního 

operačního programu, specifický cíl 2.4, výzva č. 86 Infrastruktura vedoucí k přechodu do škol 

hlavního vzdělávacího proudu a k samostatnému způsobu života Poradenské a vzdělávací 

centrum Královéhradeckého kraje při PPP v Trutnově CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011193, dle 

důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Příslib profinancování projektu Poradenské a vzdělávací centrum Královéhradeckého kraje 

při PPP v Trutnově, CZ.06.2.67/0.0/0.0/18_108/0011193, v celkové výši  a s předpokládaným 

rozdělením výdajů v jednotlivých letech realizace projektu (2020 – 2021) na předfinancování, 

kofinancování a financování nezpůsobilých výdajů, dle důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat do rozpočtu kraje finanční požadavky na realizaci projektu v jednotlivých letech dle 

důvodové zprávy 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1629/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu Implementace Krajského akčního plánu 

rozvoje vzdělávání v Královéhradeckém kraji I (příloha č. 1 důvodové zprávy) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat dodatek ke smlouvě o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování projektu dle bodu I tohoto usnesení 

  termín: 15.07.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1630/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    1. v rámci rozpočtu kapitoly 21 kapitálových výdajů určených na profinancování projektů 

poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím v celkové výši 

110.252.177,00 Kč na předfinancování, kofinancování způsobilých výdajů a financování 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

10 10 

nezpůsobilých výdajů projektů z odvětví školství za podmínek uvedených v důvodové zprávě,

 

2. poskytnutí návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši 

s termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí dle bodu I.1 

tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.12.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1631/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    aktuální stav administrace přípravy projektů schválených k předložení žádosti o podporu do 

výzvy č. 121 Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, specifického cíle 5.1 

Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití obnovitelných zdrojů na 

základě usnesení č. 30/1906/2018 dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    aktualizaci návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, s 

termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana  Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí organizacím 

z odvětví školství nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního fondu životního 

prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

   termín: 30.06.2021  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu roku 2018 

   termín: 09.09.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1632/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    aktuální stav administrace přípravy projektů schválených k předložení žádosti o podporu do 

výzvy č. 121 Operačního programu Životní prostředí 2014+ prioritní osy 5, specifického cíle 5.1 

Snížení energetické náročnosti veřejných budov a zvýšení využití obnovitelných zdrojů na 

základě usnesení RK/7/327/2019 dle důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

     aktualizaci návratných finančních výpomocí příspěvkovým organizacím na účel, ve výši, s 

termínem vrácení a za podmínek uvedených v důvodové zprávě 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

11 11 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit předložení vyúčtování poskytnutých návratných finančních výpomocí organizacím 

z odvětví školství nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního fondu životního 

prostředí, v souladu s důvodovou zprávou 

   termín: 30.06.2021  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje 

promítnout přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu roku 2019 

   termín: 09.09.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1633/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  r  e  v  o  k  u  j  e   

    usnesení č. ZK/8/556/2017 v bodě II., odst. 1) písm. a) a b) takto: 

a) Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 

Štefánikova 550, IČ 62690361, na projektový záměr „Modernizace prostor pro výuku 

tlumočníků ČJZ při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, ve výši 6.128.650 Kč, 

b) Vyšší odborná škola, Střední škola, Základní škola a Mateřská škola, Hradec Králové, 

Štefánikova 550, IČ 62690361, na projektový záměr „Centrum komplexní odborné podpory pro 

klienty se sluchovým postižením při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova“, ve výši 2.341.350 Kč. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D., členu Rady Královéhradeckého kraje, 

promítnout změnu do III. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

  termín: 09.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1634/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, přiložených k 

důvodové zprávě, v návaznosti na II. změnu rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2019 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí dotací na individuální účel ve výši 25.734.128 Kč dle přílohy důvodové zprávy 

(9.727.935 Kč běžné výdaje a 16.006.193 Kč kapitálové výdaje) 

 2. navýšení rozp. kap. 48 - dotační fond, odvětví individuální dotace, o 24.784.128 Kč 

(8.777.935 Kč běžné výdaje a 16.006.193 Kč kapitálové výdaje), za současného zvýšení 

daňových příjmů kraje o stejnou částku 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

12 12 

   termín: 19.08.2019  
  

 

 2. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph. D., členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout přijaté usnesení dle bodu II. 2. do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje 

na rok 2019 

   termín: 17.06.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1635/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádosti o poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, přiložených k 

důvodové zprávě, obcím KHK, které jsou vyhlášeny MZ jako lázeňská místa 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    poskytnutí dotací na individuální účel dle důvodové zprávy a žádostí, přiložených k důvodové 

zprávě, obcím KHK na projekty spojené s lázeňstvím, a to:

po 500.000 Kč městům Janské Lázně, Lázně Bělohrad a Náchod a obci Velichovky 

III.  u  k  l  á  d  á   

     Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 22.07.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1636/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. návrh na poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků v oblasti životní prostředí a 

zemědělství v dotačním programu 19ZPD10 - "Podpora hospodaření v lesích - asanace 

kůrovcového dříví" dle přílohy č. 1 usnesení 

 2. návrh na uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje 

dle přílohy č. 2 usnesení se žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí neinvestičních dotačních prostředků z rozpočtu Královéhradeckého kraje 

kapitoly 48 Dotační fond odvětví životní prostředí ve výši 163.500 Kč dle přílohy č. 1 

usnesení 

 2. uzavření smluv o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje dle 

přílohy č. 2 usnesení s žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 usnesení 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 31.07.2019  
   

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

13 13 

 

USNESENÍ ZK/21/1637/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost Oblastní charity Červený Kostelec o schválení změn v realizaci projektu Vybudování 

nového zázemí pro mobilní hospic a domácí hospicovou péči s paliativní ambulancí a 

stacionářem, podpořeném dotací na individuální účel 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změny v realizaci projektu Oblastní charity Červený Kostelec Vybudování nového zázemí 

pro mobilní hospic a domácí hospicovou péči s paliativní ambulancí a stacionářem, 

podpořeném dotací na individuální účel (v r. 2017 500.000 Kč, 2018  6.000.000 Kč a 2019 

6.000.000 Kč). Úpravy spočívají ve změně provedení a umístění objektu z novostavby na 

pozemcích sousedících se stávajícím zařízením žadatele na opravu stávající nevyužívané 

budovy na jiném místě v Červeném Kostelci a změně termínu dokončení realizace u již 

poskytnutých dotací na 31.7.2021 a poslední dotace (z rozpočtu letošního roku dotace) na 

31.12.2021. Podmínkou vyplacení dotace ve výši 6.000.000 Kč, schválené v letošním 

roce je provedení vyúčtování již dříve poskytnutých částek na projekt. 

 2. uzavření příslušných dodatků a nové smlouvy o poskytnutí dotace na výše uvedený projekt 

dle příloh důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 22.07.2019  
   

  

 

 

USNESENÍ ZK/21/1638/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

 1. žádost obce Slatina nad Zdobnicí, IČO: 00275395, o změnu termínu ukončení realizace 

projektu 17RRD03-0009 "Zpracování územního plánu pro obec Slatina nad Zdobnicí" dle 

přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. žádost městysu Nový Hrádek, IČO: 00272884, o změnu termínu ukončení realizace 

projektu 18POVU1-0148 "Hravá zahrada Mateřské školy Nový Hrádek" dle přílohy č. 2 

důvodové zprávy 

 3. návrh na uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu 

Královéhradeckého kraje dle přílohy č. 3 a 4 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. obci Slatina nad Zdobnicí změnu termínu ukončení realizace projektu 17RRD03-0009 

"Zpracování územního plánu pro obec Slatina nad Zdobnicí" do 30. 6. 2020 dle přílohy č. 1 

důvodové zprávy 

 2. městysu Nový Hrádek změnu termínu ukončení realizace projektu 18POVU1-0148 "Hravá 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

14 14 

zahrada Mateřské školy Nový Hrádek" do 30. 9. 2020 dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. uzavření dodatků ke smlouvám o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého 

kraje dle přílohy č. 3 a 4 důvodové zprávy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1639/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost obce Potštejn IČO 002 75 271 o prominutí odvodu dotace a penále za porušení 

rozpočtové kázně dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    penále vyměřené ve výši 6.243,74 za porušení rozpočtové kázně v plné výši prominout, a to ve 

formě veřejné podpory dle Nařízení Komise (EU č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o použití 

článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

informovat obec Potštejn o přijatém usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1640/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    žádost města Česká Skalice IČO 002 72 591 o prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně 

dle přílohy důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prominutí odvodu za porušení rozpočtové kázně ve výši 95% tj. 766.462 Kč z vyměřené částky 

806.802 Kč městu Česká Skalice 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat město Česká Skalice o přijatém usnesení 

  termín: 30.06.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1641/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

15 15 

    návrh dotačního programu "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v 

Královéhradeckém kraji III" -19OPK02, dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1.  dotační program "Snížení emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji 

III" - 19OPK02; 

 2.  vyhlášení výzvy k podávání žádostí o poskytnutí podpory na výměnu zastaralých zdrojů 

vytápění v domácnostech se zveřejněním od 1.7.2019 a zahájením příjmu projektových 

žádostí od 16.9.2019 prostřednictvím Krajského dotačního portálu DOTIS. 

III.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    Radu Královéhradeckého kraje provádět v rámci daného dotačního programu změny a 

vyhlašovat další výzvy k podávání žádostí o poskytnutí podpory z prostředků projektu "Snížení 

emisí z lokálního vytápění domácností v Královéhradeckém kraji III", reg. č. 

CZ.05.2.32/0.0/0.0/19_117/0009918 

  termín: 31.12.2022  
   

IV.  u  k  l  á  d  á   

     Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

zajistit plnění přijatého usnesení. 

  termín: 31.12.2022  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1642/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    předložený návrh „Pravidel pro úhradu vyvolaných nákladů na pořízení změny územního plánu 

vyplývající ze Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje nebo jejich aktualizace“ (dále 

jen "pravidla") 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit průběžně dodržování těchto pravidel 

   termín: 30.06.2019  
  

 

 2. členu Rady Královéhradeckého kraje, odpovědnému za oblast ekonomiky, 

aby při přípravě rozpočtu Královéhradeckého kraje vyčlenil v dalších letech finanční 

rezervu pro úhradu těchto nákladů 

   termín: 31.12.2025  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1643/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  o  v  ě  ř  i  l  o   

    že Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje není v rozporu s Politikou 

územního rozvoje ČR ve znění Aktualizace č. 1, se stanovisky dotčených orgánů podle 

požadavku § 41 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

16 16 

znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  o   

    o námitce podle požadavku § 172 odst. 5 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů tak, jak je uvedeno v textové části Odůvodnění Aktualizace č. 2 Zásad 

územního rozvoje Královéhradeckého kraje, kapitole l) 

III.  s  o  u  h  l  a  s  í   

 1. se způsobem zohlednění požadavků a podmínek vyplývajících ze stanoviska Ministerstva 

životního prostředí ve smyslu § 10g odst. 4 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 

životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na 

životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, k návrhu Aktualizace č. 2 Zásad územního 

rozvoje Královéhradeckého kraje tak, jak je uvedeno v textové části Odůvodnění 

Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, kapitole b) 

 2. s vyhodnocením připomínek tak, jak je uvedeno v textové části Odůvodnění Aktualizace č. 

2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje, kapitole m) 

IV.  v  y  d  á  v  á   

    opatření obecné povahy Aktualizaci č. 2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje 

podle § 36 odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 

pozdějších předpisů a podle § 171 až 174 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 

pozdějších předpisů 

V.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   

    PhDr. Jiřího Štěpána, Ph.D., hejtmana Královéhradeckého kraje  

a Mgr. Martina Červíčka, 1. náměstka hejtmana Královéhradeckého kraje,  

podpisem opatření obecné povahy Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje 

  termín: 31.07.2019  
   

VI.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit vyhotovení Úplného znění Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje po vydání 

Aktualizace č. 1 a č. 2 tak, aby bylo možné Aktualizaci č. 2 Zásad územního rozvoje 

Královéhradeckého kraje a úplné znění těchto zásad po této aktualizaci doručit veřejnou 

vyhláškou a Aktualizace č. 2 Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje tak mohla podle 

§ 42c zákona č. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 

předpisů nabýt účinnosti. 

  termín: 31.07.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1644/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. založení veřejné výzkumné instituce "Výzkumný institut ochrany genofondů, v.v.i." 

 2. zřizovací listinu veřejné výzkumné instituce "Výzkumný institut ochrany genofondů, v.v.i." 

dle přílohy důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

17 17 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

 1. podepsat zřizovací listinu dle bodu I.2. tohoto usnesení 

   termín: 01.07.2019  
  

 

 2. podepsat návrh na zápis veřejné výzkumné instituce do rejstříku veřejných výzkumných 

institucí dle přijatého usnesení 

   termín: 01.07.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1645/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. poskytnutí účelových investičních dotací obcím na rozvoj vodohospodářské infrastruktury 

ve výši 31.000.000 Kč dle přílohy č. 1 usnesení, z rozpočtu kapitoly 02 – životní prostředí a 

zemědělství na rok 2019 – investiční transfery obcím 

 2. znění smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Královéhradeckého kraje dle přílohy 

důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

 1. JUDr. Ing. Rudolfu Coganovi, Ph.D, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

promítnout  úpravy dle usnesení do 2. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 

2019 

   termín: 17.06.2019  
  

 

 2. PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

podepsat smlouvy o poskytnutí dotací dle přijatého usnesení 

   termín: 10.07.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1646/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2018/05019, kterým se prodlužuje termín 

ukončení projektu města Železnice s názvem „Železnice – kanalizace Těšín“ dle důvodové 

zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2018/05019 dle přijatého usnesení 

  termín: 10.07.2019  
   

 

 

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

18 18 

 

USNESENÍ ZK/21/1647/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    Dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2018/03239, kterým se prodlužuje termín 

ukončení projektu obce Samšina s názvem „Dostavba vodovodu Plhov, Mackov“ dle důvodové 

zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat dodatek č. 1 smlouvy o poskytnutí dotace č. DS2018/03239 dle přijatého usnesení 

  termín: 10.07.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1648/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    celkové výdaje projektů a závazné finanční limity pro poskytování finančních prostředků v 

jednotlivých případech dle přílohy č. 1 důvodové zprávy na předfinancování, kofinancování a 

úhradu nezpůsobilých výdajů z vratek předfinancování na kapitole 21 (ORG2099) a z rezervy na 

kapitole 21 (ORG2077) 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci přijatého usnesení 

  termín: 31.07.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1649/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    přijetí daru 

Dárce: město Rychnov nad Kněžnou, se sídlem Havlíčkova čp. 136, 516 01 Rychnov nad 

Kněžnou 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

Pozemek: p. p. č. 3456/2 o celkové výměře 24 m2  ostatní plocha v k.ú. Lipovka u Rychnova 

nad Kněžnou pro akci "II/321 Černíkovice - Domašín, obchvat"" v rámci projektu "Rozšíření 

strategické průmyslové zóny Solnice - Kvasiny a zlepšení veřejné infrastruktury v 

Královéhradeckém regionu" 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí obdarovaný 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

19 19 

  termín: 31.08.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1650/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. směnu pozemků ve vlastnictví Královéhradeckého kraje v k. ú. Černíkovice za pozemek 

ve vlastnictví paní xxx v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou: 

pozemky ve vlastnictví Královéhradeckého kraje o celkové výměře 8100 m2 

- p. p. č. 3010/2 o výměře 2812 m2, 

- p. p. č. 3015/1 o výměře 5288 m2, 

v k. ú. Černíkovice 

směnit za 

pozemek ve vlastnictví xxx o celkové výměře 2216 m2 

- p. p. č. 3405/2 o výměře 2216 m2, 

v k. ú. Lipovka u Rychnova nad Kněžnou 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru 

nemovitostí hradí Královéhradecký kraj 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 uzavřít a podepsat směnnou smlouvu dle tohoto usnesení 

 termín: 31.08.2019  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1651/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o realizaci přeložky – z důvodu křížení stavby I/33 Jaroměř – obchvat a silnic 

III/3075 a III/3071 s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR a to za podmínek důvodové zprávy tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Smlouvu o realizaci přeložky ve znění přílohy důvodové zprávy tohoto usnesení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1652/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o zajištění pomoci při výkupu pozemků nacházejících se pod 

stavbou „II/286 Jičín, Robousy – Valdice, přeložka silnice“, jejímž investorem je 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

20 20 

Královéhradecký kraj, uzavřené s městem Jičín 05. 01. 2015 a to za podmínek důvodové zprávy 

tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat Dodatek č. 1 Smlouvy o zajištění pomoci při výkupu pozemků nacházejících se pod 

stavbou „II/286 Jičín, Robousy – Valdice, přeložka silnice“ uzavřené 05. 01. 2015 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1653/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě prostřednictvím Správy silnic 

Královéhradeckého kraje (v souladu s úpravou její zřizovací listiny č. j. 20184/DS/2009, ve 

výjimečném režimu v rozporu s úpravou Postupu Správy silnic Královéhradeckého kraje 

zejména při uzavírání smluv ve věci zvláštního užívání silnic, silničních a silničních pomocných 

pozemků v majetku Královéhradeckého kraje v aktuálním znění schváleným Zastupitelstvem 

Královéhradeckého kraje Usnesením č. ZK/7/424/2017 ze dne 11. 09. 2017) za podmínek 

důvodové zprávy tohoto usnesení 

Oprávněný: 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje, IČO: 70882525, se 

sídlem u Přívozu 122/4, 500 03 Hradec Králové 

Pozemek: p. p. č. 453/2 ostatní plocha – silnice, o výměře 1198 m2 v k. ú. Plačice a obci Hradec 

Králové (pozemek pod silnicí č. II/324) 

Náhrada za zřízení věcného břemene: 1.000 Kč + DPH v zákonné výši jako kompenzace 

nutných režijních nákladů na straně Správy silnic Královéhradeckého kraje 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Václavu Řehořovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

informovat Mgr. Petra Kašpara, ředitele Správy silnic Královéhradeckého kraje, příspěvkové 

organizace o přijatém usnesení 

  termín: 31.07.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1654/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

    otázku majetkoprávní přípravy stavební akce -„Přeložka silnice II/303 Běloves-Velké Poříčí“ 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    návrh postupu majetkoprávní přípravy stavební akce - „Přeložka silnice II/303 Běloves-Velké 

Poříčí“ uvedeným v důvodové zprávě tohoto usnesení zejména 

 1. zahájení dohodovacího řízení s vlastníky pozemků dotčených stavbou -„Přeložka silnice 

II/303 Běloves-Velké Poříčí“ prostřednictvím doručení kvalifikované výzvy k uzavření kupní 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

21 21 

smlouvy k naplnění jedné z podmínek vedení vyvlastňovacího řízení 

 2. podání žádosti o zahájení vyvlastňovacího řízení s vlastníky pozemků dotčených stavbou -

„Přeložka silnice II/303 Běloves-Velké Poříčí“, se kterými se nepodaří 1) dohodnout na 

majetkoprávním vypořádání v souladu s postupem schváleným Usnesením Zastupitelstva 

Královéhradeckého kraje č. ZK/16/1231/20181; 2) neuzavřou kupní smlouvu, ve které 

bude kupní cena určena na základě znaleckého posudku vyhotoveného pro účely vedení 

vyvlastňovacího řízení; 3) nepodaří se najít shodu na podkladě vedených jednání ve lhůtě 

90 dnů od doručení kvalifikované výzvy dle bodu 1 a to i za předpokladu, že bude zcela 

zjevným, že není možné dosáhnout na finanční prostředky z Výzvy č. 70 IROP, nebo bude 

rozhodnuto o jiném postupu zajištění financování akce (včetně případného stažení žádosti 

o podporu, předložení do případné nové výzvy, předložení do nového programovacího 

období, vlastní financování, apod.). 

III.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat návrhy kupních smluv, ve které je kupní cena určena na základě znaleckého posudku 

vyhotoveného pro účely vedení vyvlastňovacího řízení 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1655/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. příjem daru: provedené technické zhodnocení na nemovité věci - provedené stavební 

úpravy v pavilonu RDG v nemocnici Jičín za cenu 1.630.756,00 Kč bez DPH, 

Dotčené nemovité věci: 

- st.p.č. 3329, o výměře 707 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova bez 

čp/če, stavba občanského vybavení, 

zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm Jičín, na 

LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. 

 2. příjem daru: provedené technické zhodnocení na nemovité věci - provedené stavební 

úpravy v pavilonu A2, oddělení RTO, v nemocnici Trutnov za cenu 1.472.476,00 Kč bez 

DPH, 

Dotčené nemovité věci: 

- st.p.č. 803/1, o výměře 5151 m2, zastavěná plocha a nádvoří, jejíž součástí je budova č.p. 

77, stavba občanského vybavení, 

zapsaná Katastrálním úřadem pro Královéhradecký kraj, Katastrálním pracovištěm 

Trutnov, na LV č. 48 pro k.ú. a obec Trutnov, v areálu Oblastní nemocnice Trutnov a.s.  

     

� Dárce: Battelle Memorial Institute, Pacific Northwest Division, se sídlem Battelle 
Boulevard, K6-49, P.O. Box 999, Richland, WA 99352 - 0999 USA, která na základě 
pověření Ministerstva energetiky Spojených států amerických působí v oblasti 
Iniciativy globálního snížení jaderné hrozby (Global Threat Reduction Initiative - 
GTRI) na zakázkách v oblasti bezpečnosti, včetně služeb instalace bezpečnostních 
technologií.      



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

22 22 

� Obdarovaný: Královéhradecký kraj      
� Vše dle důvodové zprávy.  

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením. 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1656/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. směnu pozemku ve vlastnictví Královéhradeckého kraje za pozemky ve vlastnictví České 

republiky 

Pozemek ve vlastnictví Královéhradeckého kraje:  

- p. p. č. 399/3 ostatní plocha – manipulační plocha, o výměře 11.505 m2 

v  k.ú. Labská a obci Špindlerův Mlýn 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

za pozemky ve vlastnictví České republiky: 

- p. p. č. 314/1 lesní pozemek, o výměře 662 m2  

- p. p. č. 314/3 lesní pozemek, o výměře 324 m2 

oba v  k.ú. Temný Důl a obci Horní Maršov 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa Krkonošského národního parku 

Doplatek: 160.580,00 Kč za rozdíl ve výměře směňovaných pozemků o velikosti 10.519 m2 

doplatí Správa Krkonošského národního parku 

Královéhradeckému kraji. Ostatní poplatky za znalecké posudky a poplatek na za návrh na 

vklad do katastru nemovitostí hradí Královéhradecký kraj v celkové výši 7.586,- Kč + DPH 

Vše dle důvodové zprávy, která tvoří přílohu tohoto usnesení. 

 2. vyjmutí z hospodaření - pozemku, převáděného na Českou republiku dle směny uvedené 

v tomto usnesení, příspěvkové organizaci Správě silnic Královéhradeckého kraje. 

 3. předání k hospodaření - pozemků, převáděných na kraj dle směny uvedené v tomto 

usnesení, příspěvkové organizaci Zdravotnické záchranné službě Královéhradeckého kraje. 

 4. změnu zřizovacích listin příspěvkových organizací v souladu s tímto usnesením. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít směnnou smlouvu v souladu s tímto usnesením. 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. podepsat dodatky zřizovacích listin v souladu s tímto usnesením. 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 

 

 

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

23 23 

 

USNESENÍ ZK/21/1657/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. vynětí nemovitého majetku Královéhradeckého kraje z hospodaření příspěvkové 

organizace: Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, 

Lesnická 9, 5471 11 Trutnov, IČO: 60153296 

pozemky: 

- st. p. č. 1373 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: Horní Předměstí, č. p. 223, 

občanská vybavenost 

- st. p. č. 874 - zastavěná plocha a nádvoří, součástí je stavba: Horní Předměstí, č. p. 107, 

občanská vybavenost 

- p. p. č. 2074/5 - ostatní plocha - manipulační plocha 

vše v k. ú. a obci Trutnov 

 2. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem č. 8 dle bodu I. 1. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.08.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1658/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. předání nemovitého majetku dle důvodové zprávy k hospodaření příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 2. vyjmutí nemovitého majetku dle důvodové zprávy z hospodaření příspěvkové organizace 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. tohoto usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat dodatek 

zřizovací listiny dle bodu I. 3. tohoto usnesení 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1659/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku p.č. 140/6 o výměře 142 m2 zahrada v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a 

obci Opočno 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

24 24 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Kupující: Římskokatolická farnost – děkanství Opočno, se sídlem Trčkovo náměstí 3, 517 73 

Opočno 

Pozemek: p.č. 140/6 o výměře 142 m2 zahrada v k. ú. Opočno pod Orlickými horami a obci 

Opočno 

Kupní cena: 43.330,- Kč (305,14 Kč/m2) 

Náklady spojené s převodem: správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí 

hradí kupující 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1660/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku o celkové výměře 10 m2 

- p. p. č. 321  zahrada, o výměře 10 m2 

v k. ú. Sedlec u Lanžova a obci Lanžov 

Věcné břemeno na p. p. č. 321 v k. ú. Sedlec u Lanžova dle LV 104 

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Kupující: xxx 

Kupní cena: 3.800 Kč (380 Kč/m2)  

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1661/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    prodej pozemku druhu orná půda, o celkové výměře 1286 m2 kupujícímu 

Pozemek: 

- p. p. č. 116/6 orná půda o výměře 1286 m2 v k. ú. Rozběřice a obci Všestary  

Prodávající: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace 

Kupující: obec Všestary 

Kupní cena: 48.500 Kč (tj. cca 37,71 Kč/m2) 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

25 25 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1662/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 2 ke „Smlouvě o uzavření budoucí smlouvy kupní a smlouvě o právu 

provést stavbu“ ze dne 3. 11. 2016 mezi Statutárním městem Hradec Králové a 

Královéhradeckým krajem z důvodu změny termínu výzvy k uzavření kupní smlouvy na převod 

vlastnického práva k nemovitostem v souvislosti s přípravou a realizací projektu „Rozvoj 

dostupnosti pobytových služeb pro osoby s postižením v lokalitě Hradec Králové“ 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek č. 2 v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1663/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření dodatku č. 1 ke „Smlouvě o smlouvě budoucí kupní a o právu provést stavbu“ ze dne 

9. 2. 2018 mezi městem Náchod a Královéhradeckým krajem z důvodu změny termínu výzvy k 

uzavření kupní smlouvy na převod vlastnického práva k nemovitostem v souvislosti s přípravou 

a realizací projektu „Zvýšení dostupnosti komunitních pobytových služeb v lokalitě Náchod“ 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat dodatek č. 1 v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1664/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí kupní a smlouvy o právu provést stavbu k nemovitostem 

v souvislosti s přípravou projektu „Výstavba zařízení pro zdravotně postižené v 

Třebechovicích pod Orebem" 

Pozemky o celkové výměře 3187 m2 

St. p. č. 1349 o výměře 19 m2 

  Součástí je stavba: bez čp/če, obč. vyb. 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

26 26 

  Stavba stojí na pozemku p. č.:  St. 1349 

p. p. č. 1688/11 o výměře 1079 m2 orná půda 

p. p. č. 1689/1   o výměře   999 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 

p. p. č. 1689/2   o výměře  1090 m2 ostatní plocha – manipulační plocha 

vše v k. ú. a obci Třebechovice pod Orebem 

Budoucí prodávající: UNIVERSAL TAX SERVICES s. r. o., Hradec Králové 

Budoucí kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 5.697.000,- Kč (cca 1 788,- Kč/m2) 

Financování: z rozpočtu kapitoly 21, finančních prostředků na kofinancování a předfinancování 

projektů, odvětví sociálních věcí (po schválení 2. změny rozpočtu) 

Termín uzavření kupní smlouvy: 

do 31. 12. 2019 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1665/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/280, o celkové výměře 115 m2 

- p. p. č. 361/54 ostatní plocha - silnice, o výměře 115 m2, 

v k. ú. a obci Žlunice 

Prodávající:  

xxx - spoluvlastnický podíl 5/16   

xxx - spoluvlastnický podíl 5/16   

xxx - spoluvlastnický podíl 3/8 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  5 750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2020  
  

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

27 27 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1666/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/280, o celkové výměře 42 m2 

- p. p. č. 428/23 ostatní plocha - silnice, o výměře 42 m2, 

v k. ú. a obci Slavhostice 

Prodávající:  

xxx  

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 2.100 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1667/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/324, o celkové výměře 132 m2 

- p. p. č. 970/2 ostatní plocha - silnice, o výměře 132 m2 

v k. ú. a obci Starý Bydžov 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  6.600Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

28 28 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1668/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/324, o celkové výměře 31 m2 

- p. p. č. 2590/11 ostatní plocha - silnice, o výměře 31 m2 

v k. ú. a obci Nový Bydžov 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  1.550 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

29 29 

USNESENÍ ZK/21/1669/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32421, o celkové výměře 50 m2 

- p. p. č. 2678/16 ostatní plocha - silnice, o výměře 50 m2 

v k. ú. a obci Nový Bydžov 

Prodávající:  

- xxx - spoluvlastnický podíl 2/8 

- xxx - spoluvlastnický podíl 1/8 

- xxx - spoluvlastnický podíl 1/8 

- xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  2.500 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1670/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/324, o celkové výměře 18 m2 

- p. p. č. 2591/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 18 m2 

v k. ú. a obci Nový Bydžov 

Prodávající:  

- xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

- xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  900 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

30 30 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1671/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. II/324, o celkové výměře 135 m2 

- p. p. č. 2591/8 ostatní plocha - silnice, o výměře 89 m2 

- p. p. č. 2591/9 ostatní plocha - silnice, o výměře 34 m2 

- p. p. č. 2591/10 ostatní plocha - silnice, o výměře 12 m2 

vše v k. ú. a obci Nový Bydžov 

Prodávající:  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2, 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2, 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  6.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

31 31 

USNESENÍ ZK/21/1672/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32740, o celkové výměře 481 m2 

- p. p. č. 2688/3 ostatní plocha - silnice, o výměře 13 m2 

- p. p. č. 2688/4 ostatní plocha - silnice, o výměře 468 m2 

vše v k. ú. a obci Nový Bydžov 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  24.050 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1673/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/324, o celkové výměře 98 m2 

- p. p. č. 632/73  ostatní plocha - silnice, o výměře 98 m2 – spoluvlastnický podíl 1/4  

v k. ú. a obci Dolní Přím 

Prodávající: Kongregace sester karmelitek Dítěte Ježíše, se sídlem Karla Michala čp. 50, 

156 00 Praha - Zbraslav 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 1.225 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

32 32 

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1674/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32429, o celkové výměře 755 m2 

- p. p. č. 634/3 ostatní plocha - ostatní komunikace, o výměře 755 m2 

v k. ú. a obci Dolní Přím 

Prodávající:  

- xxx, spoluvlastnický podíl 1/2 

- xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  37.750 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1675/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. II/324, o celkové výměře 36 m2 

- p. p. č. 701/2 ostatní plocha - silnice, o výměře 36 m2 

v k. ú. a obci Dolní Přím 

Prodávající:  

- xxx, spoluvlastnický podíl 1/2 

- xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

33 33 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  1.800 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1676/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemků zastavěných silnicí č. III/32429, o celkové výměře 2 406 m2 

- p. p. č. 736/1 ostatní plocha - silnice, o výměře 2 087 m2 

- p. p. č. 736/12 ostatní plocha - silnice, o výměře 319 m2 

vše v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 

Prodávající:  

xxx - spoluvlastnický podíl 1/4, 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/4, 

xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  120.300 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

34 34 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1677/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32429, o celkové výměře 603 m2 

- p. p. č. 736/9 ostatní plocha - silnice, o výměře 603 m2 

v k. ú. Lubno u Nechanic a obci Nechanice 

Prodávající:  

- xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

- xxx - spoluvlastnický podíl 1/2 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  30.150 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1678/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32427, o celkové výměře 1 509 m2 

- p. p. č. 740/6 ostatní plocha - silnice, o výměře 1 509 m2 

v k. ú. a obci Nechanice 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  75.450 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy. 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

35 35 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1679/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/03535, o celkové výměře 537 m2 

- p. p. č. 576/6 ostatní plocha - silnice, o výměře 537 m2 

v k. ú. Rosnice u Všestar a obci Všestary 

Prodávající: xxx 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena:  26.850 Kč (tj. 50 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1680/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. výkup: pozemku zastavěného silnicí č. III/32532, o celkové výměře 71 m2 

- p. p. č. 1299 ostatní plocha - silnice, o výměře 71 m2, 

v k. ú. Sendražice u Smiřic a obci Sendražice 

Prodávající:  

xxx 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

36 36 

Kupující: Královéhradecký kraj 

Kupní cena: 7.810 Kč (tj. 110 Kč/m2) 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

 4. podání žádosti o poskytnutí refundace - tj. finančních prostředků za majetkoprávní 

vypořádání pozemků pod silnicemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít kupní smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1681/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/326 11 

Vlastník: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/326 11, o celkové výměře 9 m2 

p. p. č. 314/19  ostatní plocha - silnice, o výměře 9 m2 

v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/326 11, o celkové výměře 9 m2 

p. p. č. 314/19  ostatní plocha - silnice, o výměře 9 m2 

v k. ú. a obci Bílsko u Hořic 

 3. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

37 37 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1682/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí III/279 32 

Vlastník: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/279 32, o celkové výměře 4599 m2 

p. p. č. 791/34 ostatní plocha - silnice, o výměře 4502 m2 

p. p. č. 791/35 ostatní plocha - silnice, o výměře 97 m2 

v k. ú. a obci Střevač 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. III/279 32, o celkové výměře 4599 m2 

p. p. č. 791/34 ostatní plocha - silnice, o výměře 4502 m2 

p. p. č. 791/35 ostatní plocha - silnice, o výměře 97 m2 

v k. ú. a obci Střevač 

 3. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1683/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/3038 

Vlastník: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

38 38 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3038, o celkové výměře 327 m2 

p. p. č. 1265 ostatní plocha - silnice, o výměře 327 m2 

v k. ú. Stolín a obci Červený Kostelec 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. III/3038, o celkové výměře 327 m2 

p. p. č. 1265 ostatní plocha - silnice, o výměře 327 m2 

v k. ú. Stolín a obci Červený Kostelec 

 3. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1684/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/286 

Vlastník: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/286, o celkové výměře 28 m2 

p. p. č. 1281/36  ostatní plocha - silnice, o výměře 28 m2 – spoluvlastnický podíl ½ 

v k. ú. a obci Železnice 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/286, o celkové výměře 28 m2 

p. p. č. 1281/36  ostatní plocha - silnice, o výměře 28 m2 – spoluvlastnický podíl ½ 

v k. ú. a obci Železnice 

 3. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

39 39 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1685/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/301 

Vlastník: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/301, o celkové výměře 1769 m2 

- p. p. č. 67/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 1282 m2 

- p. p. č. 67/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 438 m2 

- p. p. č. 67/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 6 m2 

- p. p. č. 67/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 43 m2 

v k. ú. Horní Vernéřovice a obci Jívka 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/301, o celkové výměře 1769 m2 

- p. p. č. 67/6 ostatní plocha – silnice, o výměře 1282 m2 

- p. p. č. 67/7 ostatní plocha – silnice, o výměře 438 m2 

- p. p. č. 67/9 ostatní plocha – silnice, o výměře 6 m2 

- p. p. č. 67/12 ostatní plocha – silnice, o výměře 43 m2 

v  k. ú. Horní Vernéřovice a obci Jívka 

 3. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

     PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

40 40 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1686/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí II/301 

Vlastník: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/301, o celkové výměře 224 m2 

- p. p. č. 67/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 144 m2 

- p. p. č. 67/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 80 m2 

v k. ú. Horní Vernéřovice a obci Jívka 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemky: zastavěné silnicí č. II/301, o celkové výměře 224 m2 

- p. p. č. 67/10 ostatní plocha – silnice, o výměře 144 m2 

- p. p. č. 67/11 ostatní plocha – silnice, o výměře 80 m2 

v  k. ú. Horní Vernéřovice a obci Jívka 

 3. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemků dle přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1687/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. podání žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí II/324 

Vlastník: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

41 41 

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324, o celkové výměře 98 m2 

p. p. č. 632/73  ostatní plocha - silnice, o výměře 98 m2 – spoluvlastnický podíl 3/4   

v k. ú. a obci Dolní Přím 

 2. uzavření smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku 

Převodce: Česká republika 

Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Pozemek: zastavěný silnicí č. II/324, o celkové výměře 98 m2 

p. p. č. 632/73  ostatní plocha - silnice, o výměře 98 m2 – spoluvlastnický podíl 3/4   

v k. ú. a obci Dolní Přím 

 3. předání k hospodaření - pozemku uvedeného v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. podepsat smlouvu o bezúplatném převodu pozemku dle přijatého usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.03.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1688/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. bezúplatný převod: pozemků zastavěných silnicí č. III/3089 a III/32329, o celkové 

výměře 1028 m2  

- p. p. č. 922 o výměře 84 m2 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Hořiněves 

- p. p. č. 453/5 o výměře 31 m2 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. a obci Libčany 

- p. p. č. 156/7 o výměře 307 m2 ostatní plocha – silnice, 

- p. p. č. 156/8 o výměře 606 m2 ostatní plocha – silnice, 

v k. ú. Želí a obci Libčany 

Převádějící: ČR- Lesy ČR, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 68 Hradec Králové 

Nabyvatel: Královéhradecký kraj  

Omezující podmínky: nabyvatel se zavazuje vrátit předmět bezúplatného převodu či jeho 

části v případě, že se ukáže, že předmět převodu nesplňuje podmínky pro bezúplatný 

převod dle zákona o státním podniku a podle podmínek stanovených občanským 

zákoníkem 

 2. předání k hospodaření - pozemků uvedených v tomto usnesení příspěvkové organizaci 

Správa silnic Královéhradeckého kraje 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

42 42 

 3. změnu zřizovací listiny příspěvkové organizace v souladu s tímto usnesením 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1.  uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 2.  podepsat dodatek zřizovací listiny v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.06.2020  
  

 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1689/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací v souvislosti s přípravou a realizací stavby 

„Modernizace prostor pro výuku tlumočníků" ČZJ při VOŠ, SŠ, ZŠ a MŠ Štefánikova v Hradci 

Králové 

Budoucí dárce: Statutární město Hradec králové 

Budoucí obdarovaný: Královéhradecký kraj 

pozemek: 

část p. p. č. 367/202 

část p. p. č. 367/207 

část p. p. č. 367/208 

část p. p. č. 367/209 

o celkové výměře výměře cca 270 m2 

(bude upřesněno geometrickým plánem po dokončení stavby)  

v k. ú. Třebeš a obec Hradec Králové 

Omezující podmínky převodu: 

zákaz zcizení k převáděné části pozemků na dobu 25-ti let 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1690/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování nemovité věci 

Pozemku o celkové výměře 23 m2 

část st. p. č. 887 dle geometrického plánu č. 4725 - 118/2019 nově označená jako p. p. č. 3250 

ostatní plocha – jiná plocha o výměře 23 m2 v k. ú. a obec Trutnov 

Dárce: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

43 43 

Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 

Česká lesnická akademie Trutnov - střední škola a vyšší odborná škola, Lesnická 9, 541 11 

Trutnov 

Obdarovaný: město Trutnov 

Omezující podmínky: 

Zákaz zcizení na dobu 10 let 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít a podepsat darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.09.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1691/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. přijetí daru  

Pozemku o celkové výměře 137 m2 

p. p. č. 1469/3 o výměře 137 m2 ostatní plocha - ostatní  komunikace 

v k. ú. Brusnice a obec Hajnice 

Dárce: obec Hajnice 

Obdarovaný: Královéhradecký kraj 

Náklady spojené s převodem: 

správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí obdarovaný 

Vše dle důvodové zprávy 

 2. předání nemovitého majetku uvedeného v bodě I. 1. k hospodaření příspěvkové 

organizaci: 

Barevné domky Hajnice, Hajnice č. p. 46, PSČ 544 66, IČO 194972 

 3. změnu zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. a I. 2. tohoto 

usnesení 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

 1. uzavřít a podepsat darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

   termín: 30.09.2019  
  

 

 2. podepsat dodatek zřizovací listiny dle bodu I. 2. a I. 3. tohoto usnesení 

   termín: 31.12.2019  
  

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

44 44 

USNESENÍ ZK/21/1692/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků pod stavbou chodníku při silnici III/3203 v obci, o celkové výměře 597 m2 

- p.p.č. 1222/5 ostatní plocha – ostatní komunikace, o výměře 18 m2 

- část p.p.č. 1224/1, která je dle GP č. 355-166/2018 označena jako p.p.č. 1224/4 ostatní 

plocha – ostatní komunikace, o výměře 351 m2 

- část p.p.č. 1224/1, která je dle GP č. 355-166/2018 označena jako p.p.č. 1224/5 ostatní 

plocha – ostatní komunikace, o výměře 228 m2 

vše v k. ú. a obci Semechnice 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Obdarovaný: obec Semechnice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1693/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků pod stavbou chodníků, o celkové výměře 1368 m2 

- část p.p.č. 1021/1, která je dle GP č. 345-80/2017 označena jako p.p.č. 1021/3 ostatní plocha 

– ostatní komunikace o výměře 1019 m2 

- část p.p.č. 1021/1, která je dle GP č. 345-80/2017 označena jako p.p.č. 1021/4 ostatní plocha 

– ostatní komunikace o výměře 349 m2 

vše v k. ú. Dolní Adršpach a obci Adršpach 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Obdarovaný: obec Adršpach 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

45 45 

USNESENÍ ZK/21/1694/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků pod stavbou chodníků při silnici III/328 42 v obci, o celkové výměře 555 m2 

- část p.p.č. 913/1, která je dle GP č. 177-63/2018 označena jako p.p.č. 913/5 ostatní plocha – 

ostatní komunikace o výměře 488 m2 

- část p.p.č. 913/1, která je dle GP č. 177-63/2018 označena jako p.p.č. 913/7 ostatní plocha – 

ostatní komunikace o výměře 12 m2 

- p.p.č. 913/4 je dle GP č. 177-63/2018 označena jako p.p.č. 913/4 ostatní plocha – ostatní 

komunikace o výměře 55 m2 

vše v k. ú. a obci Tuř 

Věcné břemeno na p.p.č. 913/1 a 913/4 v k.ú. Tuř dle LV č. 91 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Obdarovaný: obec Tuř 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1695/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování pozemků pod stavbou chodníku v obci, o celkové výměře 331 m2 

- část p.p.č. 3979/1, která je dle GP č. 3184-423/2018 označena jako p.p.č. 3979/3 ostatní 

plocha – silnice o výměře 13 m2 

- část p.p.č. 4108/1, která je dle GP č. 3184-423/2018 označena jako p.p.č. 4108/14 ostatní 

plocha – silnice o výměře 3 m2 

- část p.p.č. 4108/1, která je dle GP č. 3184-423/2018 označena jako p.p.č. 4108/16 ostatní 

plocha – silnice o výměře 2 m2 

- část p.p.č. 4109/1, která je dle GP č. 3184-423/2018 označena jako p.p.č. 4109/3 ostatní 

plocha – silnice o výměře 313 m2 

vše v k. ú. a obci Nová Paka 

Věcné břemeno na p.p.č. 4108/1 a 4109/1 v k.ú. Nová Paka dle LV č. 3314 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

Obdarovaný: město Nová Paka 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

46 46 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 30.06.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1696/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemků pod stavbou chodníku v ulici Na Celné, o celkové výměře: 605 m2 

-  část p. p. č. 2244/1, která je dle GP č. 1087-593/2018 označena jako p. p. č. 2244/9 ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 5 m2 

-  část p. p. č. 2244/1, která je dle GP č. 1087-593/2018 označena jako p. p. č. 2244/10 ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 3 m2 

-  část p. p. č. 2267/1, která je dle GP č. 1087-593/2018 označena jako p. p. č. 2267/13 ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 396 m2 

-  část p. p. č. 2267/1, která je dle GP č. 1087-593/2018 označena jako p. p. č. 2267/14 ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 69 m2 

-  část p. p. č. 2267/1, která je dle GP č. 1087-593/2018 označena jako p. p. č. 2267/15 ostatní 

plocha – ostatní komunikace o výměře 90 m2 

-  p. p. č. 2267/12 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 42 m2 

v k. ú. a obci Sobotka 

Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č. 2244/1 v k. ú. Sobotka vázne věcné 

břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 481 pro k. ú. a obec 

Sobotka 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace 

Obdarovaný: město Sobotka 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2019  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1697/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemku pod místní komunikací, o celkové výměře: 598 m2 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

47 47 

- p.p.č. 398/17 ostatní plocha – ostatní komunikace o výměře 598 m2 

v k. ú. a obci Třesovice 

Dárce: Královéhradecký kraj 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace 

Obdarovaný: obec Třesovice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1698/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    darování: pozemků pod chodníky a zelenými pásy, o celkové výměře: 4595 m2 

- p. p. č. 698/3 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 300 m2 

- p. p. č. 698/4 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 93 m2 

- p. p. č. 717/6 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 524 m2 

- p. p. č. 717/7 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 32 m2 

- p. p. č. 717/8 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 54 m2 

- p. p. č. 717/9 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 470 m2 

- p. p. č. 717/10 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 592 m2 

- p. p. č.731/4 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 63 m2 

- p. p. č. 731/5 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 4 m2 

- p. p. č. 736/7 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 253 m2 

- p. p. č. 736/8 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 312 m2 

- p. p. č. 736/9 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 465 m2 

- p. p. č. 736/10 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 269 m2 

- p. p. č. 736/11 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 83 m2 

- p. p. č. 736/12 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 43 m2 

- p. p. č. 736/13 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 142 m2 

- p. p. č. 736/14 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 77 m2 

- p. p. č. 736/15 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 315 m2 

- p. p. č. 736/16 ostatní plocha – jiná plocha o výměře 211 m2 

- p. p. č. 769 ostatní plocha – neplodná půda o výměře 293 m2 

v k. ú. a obci Bukvice 

Omezení vlastnického práva: věcné břemeno na p. p. č. 717/10 a 736/15 v k. ú. Bukvice vázne 

věcné břemeno dle smlouvy o zřízení věcného břemene zapsané na LV č. 76 pro k. ú. a obec 

Bukvice 

Dárce: Královéhradecký kraj 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

48 48 

Hospodaření se svěřeným majetkem: Správa silnic Královéhradeckého kraje, příspěvková 

organizace 

Obdarovaný: obec Bukvice 

Důvod odchylky od ceny obvyklé: veřejný zájem 

Omezující podmínka: zákaz zcizení na dobu 10 let 

Vše dle důvodové zprávy. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    PhDr. Jiřímu Štěpánovi, Ph.D., hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

uzavřít darovací smlouvu v souladu s tímto usnesením 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1699/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   

    "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 

 

 

USNESENÍ ZK/21/1700/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

    navýšení návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci Střední škola technická a 

řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, IČ: 00087751 o 605.000,00 Kč (celkem na 

17.789.894 Kč) s termínem a za podmínek uvedených v důvodové zprávě, na realizaci projektu 

předloženého do 19. výzvy Operačního programu Životní prostředí. 

II.  u  k  l  á  d  á   

    Mgr. Martině Berdychové, náměstkyni hejtmana Královéhradeckého kraje,  

zajistit předložení vyúčtování poskytnuté návratné finanční výpomoci příspěvkové organizaci z 

odvětví školství, Střední škola technická a řemeslná, Nový Bydžov, Dr. M. Tyrše 112, IČ: 

00087751 nejpozději po ukončení financování projektu ze Státního fondu životního prostředí, 

v souladu s důvodovou zprávou. 

  termín: 31.12.2020  
   

 

 

USNESENÍ ZK/21/1701/2019 

Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje  

 

I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  o   

     žádost ZO ČSOP Jaro Jaroměř o změnu podmínek dotační smlouvy 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. změnu podmínek dosud neuzavřené smlouvy o poskytnutí dotace z dotačního fondu 



Usnesení z 21. zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

konaného dne 17.06.2019 
 

49 49 

Královéhradeckého kraje č.19RGI02-0079 pro ZO ČSOP Jaro Jaroměř na provoz Záchranné 

stanice pro divoká zvířata v Jaroměři v roce 2019 - 2021 ve znění dle přílohy důvodové 

zprávy pod variantou B) 

 2. revokaci přílohy usnesení č. ZK/19/1468/2019, kterou se určuje znění výše uvedené 

dotační smlouvy 

III.  u  k  l  á  d  á   

    Bc. Pavlu Hečkovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje, 

zajistit realizaci usnesení 

  termín: 09.09.2019  
   

 

 

 

 

 

              PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D., v. r. 

        hejtman Královéhradeckého kraje 


